[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL

PrimaveradoLeste

Cultivando novos dias



[image: image1.png]

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 007/2016 

Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 29 de fevereiro de 2016, às 08h30min, que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos a responder:
Pergunta 01: ...”Sistema de partida com 02 baterias Seladas isentas de manutenção, cabos com terminais...” - Usualmente para atendimento do grupo gerador dessa potência faz-se necessário à utilização de apenas uma bateria de 44 A/h, não sendo necessário o superdimensionamento de duas baterias. Sendo assim estamos ofertando uma bateria de 44 A/h isenta de manutenção que atenderá perfeitamente as necessidades do Grupo Gerador. De acordo? 

Resposta: Pode ser usado apenas 1 Bateria de 44 A/h.
	Pergunta 02:  “ 7.3 Recebimento Definitivo: a demonstração de pleno funcionamento do grupo gerador deverá ser previamente informada ao Contratante, observando-se, para tanto, o prazo previsto em contrato.  Favor informar quantos dias de aceite provisório e definitivo que deveremos considerar.


Resposta: Após serem feito os testes e devidamente instalado, damos o prazo de 30 dias para o recebimento definitivo.
	Pergunta 03: ...”7.4 O Prazo para a entrega  do produto objeto do presente termo será de 20 dias contados da assinatura do contrato”.  Considerando o prazo de fabricação e transporte do Grupo Gerador, informamos que o prazo de 20 dias é inviável de ser atendido de acordo com as condições do mercado. Visando a ampliação da disputa, para que possamos participar deste processo, solicitamos o aumento deste prazo para 60 dias. De acordo? 


Resposta: O prazo será mantido.

	Pergunta 04: ...”01.974.088/001/05 -  Estamos considerando este CNPJ para o faturamento do equipamento. De acordo? 


Resposta: De acordo..

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

*Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
*Documento original assinado nos autos do processo
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